

# Nominowani do Nagrody im. Księdza Józefa Londzina

Data publikacji: 29.10.2022 14:12

Gmina Jaworze i Jasienica, stanowiące Śląsk Cieszyński, co roku nominują swoich kandydatów, do najbardziej prestiżowej nagrody powiatu bielskiego. Wiemy, kto w tym roku został wytypowany z obu gmin.

*Nagroda Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina, stanowi najbardziej prestiżowe, lokalne wyróżnienie przyznawane osobom zaangażowanym się w pracę na rzecz lokalnych społeczności. fot. powiat bielski*

Nagroda Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina, stanowi najbardziej prestiżowe, lokalne wyróżnienie przyznawane osobom zaangażowanym się w pracę na rzecz lokalnych społeczności. Patronem Nagrody jest urodzony w Zabrzegu teolog, działacz narodowy i polityczny - ks. prał. Józef Londzin. Po raz pierwszy to wyróżnienie przyznano w roku 1999. Uroczysta gala odbywa się co roku, jesienią w Bielsku-Białej.

Laureat jest tylko jeden, jednak wszystkie gminy powiatu nominują swoich kandydatów do tego wyróżnienia.

W tym roku z gminy Jasienica kandydatką została **Agnieszka Bronowska, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy**, która pracuje w GOK w Jasienicy od 2003 roku. Najpierw jako prowadząca świetlicę środowiskową w Rudzicy, potem jako dyrektor.

**Agnieszka Bronowska** jest Absolwentką Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej na wydziale Zarządzanie i Informatyka, kierunek Zarządzanie i Marketing w zakresie zarządzania logistyką i jakością. Posiada kompetencje poparte licznymi kursami w zakresie arteterapii, instruktora zajęć teatralnych i rękodzieła.

Pracę w Gminnym Ośrodku Kultury w Jasienicy rozpoczęła 1 stycznia 2003 r. od objęcia filii GOK w Rudzicy. W działającej w tym miejscu świetlicy środowiskowej oddała się pracy przy organizowaniu zajęć artystycznych i opiekuńczych. Podopieczni początkowo podlegali opiece organizacyjnej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, następnie opiekę dla nich w pełni zapewniła rudzicka filia GOK. Agnieszka Bronowska organizowała dzieciom czas wolny: zajęcia kulturalne, odrabianie zadań domowych, pomoc w nauce, zabawy i gry, wycieczki wakacyjne, zajęcia integracyjne. Poświęcała na to również część swojego wolnego czasu.

Stanowisko dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy objęła na początku 2009 r. Pod jej kierownictwem ośrodek rozwinął swoją działalność. W tym okresie filia w Rudzicy zaczęła pracować w pełnym wymiarze, podobnie jak ośrodek w Bierach, gdzie liczba zajęć wzrosła czterokrotnie. Z czasem – także w pełnym wymiarze godzin – działalność rozpoczęły filie w Międzyrzeczu Górnym w Chacie Międzyrzecze oraz w Mazańcowicach.

Przy wsparciu Gminy Jasienica w każdym z ośrodków rozwinęto szeroką działalność kulturalną i artystyczną. Instruktorzy i pracownicy merytoryczni prowadzili – zwłaszcza z dziećmi i młodzieżą – warsztaty i zajęcia z całego zakresu sztuk plastycznych, teatralnych, a także muzycznych. Również przy wydatnym udziale Gminy Jasienica Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy zagospodarował na cele swojej działalności wybudowane bądź zmodernizowane obiekty: gmach Drzewiarza na główną siedzibę GOK, Chatę Międzyrzecze, salę widowiskową z rozbudowanym zapleczem na potrzeby prowadzenia zajęć artystycznych w nowym budynku strażnicy w Mazańcowicach, przebudowane siedziby GOK w Rudzicy i Bierach.

W znaczącym stopniu pod kierownictwem Agnieszki Bronowskiej Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy rozwinął ofertę zajęć dla dzieci i dorosłych, również we współpracy z uznanymi prowadzącymi. W okresie ferii i wakacji we wszystkich filiach organizowane są półkolonie lub kolonie. Pod kierownictwem Agnieszki Bronowskiej Gminny Ośrodek Kultury w pełni przejął opiekę nad 13 muzycznymi zespołami artystycznymi, działającymi w różnych sołectwach gminy Jasienica, stwarzając im dogodne warunki do ćwiczeń oraz koncertów. Zespoły, w większości regionalne, kultywujące muzyczne, śpiewacze i taneczne tradycje Śląska Cieszyńskiego i Beskidów, wykorzystały stworzoną im szansę i rozwinęły swoją działalność artystyczną, czego wyrazem są przyznawane im liczne nagrody krajowe i zagraniczne. Należy także podkreślić stałą i ciągle rozwijaną współpracę organizacyjną jasienickiego Ośrodka ze stowarzyszeniami z terenu gminy, przede wszystkim 14 sołectwimi Kołami Gospodyń Wiejskich oraz 12 jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej. Wsparcie ze strony GOK polega m.in. na udzielaniu pomocy i porad w organizacji imprez, zakupie wyposażenia, wydawaniu folderów, oprawie artystycznej uroczystości itp.

Pod kierownictwem Agnieszki Bronowskiej Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy na stałe wprowadził do corocznej działalności organizację kulturalnych imprez, m.in. „Josyńskiej Wilij”. Jest też współorganizatorem tak popularnych wydarzeń, jak „Josyński Zniwowanie” czy „MojFest” – orkiestry dęte, koncerty pieśni paschalnych w kościołach na terenie gminy (wspólnie z bielskim oddziałem Polskiego Związku Chórów i Orkiestr oraz Komisją Muzyki Kościelnej Diecezji Bielsko-Żywieckiej), coroczny karnawałowy koncert Big-Bandu, a w ramach projektu unijnego przegląd zespołów regionalnych z udziałem zespołów z zagranicy – Czech, Słowacji, Francji.

Pod kierownictwem Agnieszki Bronowskiej Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy mocno rozwinął format imprez: „Lato w Jasienicy – Dni Gminy Jasienica” oraz „Dożynki Gminne”.

Jest autorką 14 zrealizowanych projektów rozszerzającą działalność Ośrodka, na które zostało pozyskane dofinansowanie z funduszy unijnych, rządowych i zagranicznych. Wiele z nich obejmowało współpracę zagraniczną, zarówno z czeskimi samorządami z pogranicza, jak i Polakami z Zaolzia w Republice Czeskiej. Zainicjowała współpracę jasienickiego Ośrodka z Kołem Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Gutach (w 2009 r.), a następnie (od 2011 r.) z Kołami PZKO w Sibicy i Lesznej Dolnej. Współpraca objęła tematykę społeczną, wymianę kulturalną oraz realizację wspólnych projektów integracji i edukacji kulturalnej społeczności po obu stronach granicy. Ważną jej częścią było doposażenie obiektów, w których prowadzono działalność społeczno-kulturalną, a także powstanie nowych placówek i ich wyposażenie. W 2012 r. nawiązała współpracę z Galerią „Mlejn” w Ostrawie, mającą na celu promocję sztuki i artystów z Polski i Czech, tj. organizację wystaw, plenerów, edukacji poprzez sztukę.

Jest inicjatorką i organizatorem dorocznego Konkursu Kołęd i Pastorałek oraz Przeglądu Jasełek i Obrzędów Kołędniczych, a także koncertu laureatów. Impreza nabrała renomy, do tej pory odbyło się 16 edycji, a zasięg początkowo regionalny, następnie objął Polskę południową, a od 3 edycji gości również zespoły z Czech.

Kierując Filii GOK w Rudzicy, pracowała w zespole projektowym realizując polsko-czeską współpracę kulturalną - informuje Gmina Jasienica.

Z kolei z Jaworza nominacją uhonorowano **dr Annę Klinik**. **Anna Klinik** jest doktorem nauk o kulturze fizycznej, specjalistką w zakresie oligofrenopedagogiki oraz wybitną znawczynią organizacji pomocy społecznej, a także byłym adiunktem Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie.

W Jaworzu działa na wielu płaszczyznach. Jest prezesem Stowarzyszenia Wsparcia Społecznego Feniks oraz czynnie działającą członkinią Stowarzyszenia Jaworze-Zdrój. Jest liderką i szefową Jaworzańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, która organizuje jego pracę, a przy okazji utrzymuje prowadzone zajęcia na wyjątkowo wysokim poziomie. Jest także członkinią Klubu Seniora.

Za efekty pracy zawodowej i społecznej Pani Anna Klinik została wyróżniona m.in. "Odznaką Za Zasługi Dla Województwa Bielskiego", "Brazowym Krzyżem Zasługi", "Złotą Honorową Odznaką Za Zasługi Dla Województwa Śląskiego", "Srebrnym Krzyżem Zasługi" oraz "Złotym Medalem Za Długoletnią Służbę".

Przez 32 lata Pani Anna Klinik była dyrektorem dużego kompleksu pomocowego mieszczącego się Skoczowie przy ulicy Sportowej 13, który (jako autorski projekt) organizowała osobiście od podstaw. Tworzyła nie tylko bazę materialną, ale również procedury i programy terapeutyczne. dla różnych grup wiekowych (dzieci, młodzież, dorośli), różnorodnych niesprawności i wielorakich form wsparcia. Przez lata praktycznego działania i uzupełniania wiedzy zdobyła duże doświadczenie w kompleksowym rozwiązywaniu problemów pomocowych, której efektem jest mnogość wspólnych inicjatyw z różnymi organizacjami pozarządowymi dla zapobiegania izolacji i marginalizacji osób niepełnosprawnych w środowisku.

Była również współorganizatorką czterech towarzystw społecznych – dwóch ogólnopolskich: Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego w Warszawie i Sztuki Niepełnosprawnych Wśród Nas Galeria w Warszawie, a także towarzystw regionalnych: Akademickiego Stowarzyszenia Pomocy Społecznej w Cieszynie i wspomnianego już Stowarzyszenia Wsparcia Społecznego „Feniks” w Skoczowie (obecnie w Jaworzu).

W sferze naukowej wielokrotnie występowała jako organizator i współorganizator konferencji naukowych, cyklicznych sympozjów ogólnopolskich i międzynarodowych. W latach 1998-2017 brała aktywny udział w ponad 50 konferencjach międzynarodowych. Jest również autorką i współautorką ponad 20 artykułów naukowych i 5 książek.

Ostatnio na niwie polskiej nauki zaistniała jako współautorka popularnej 16. tomowej serii „Problemy edukacji, rehabilitacji i socjalizacji osób niepełnosprawnych” - - napisał wójt Gminy Jaworze dr Radosław Ostalkiewicz.

